ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Рб.М.МК № &А0-зе.

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-263
«Об упразднении Визир-
нинского муниципального
образования, образованного
на территории Киренского
района Иркутской обла
сти, и о внесении измене
ний в Закон Иркутской об
ласти «О статусе и грани
цах муниципальных обра
зований Киренского района
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-263 «Об упразд
нении Визирнинского муниципального образования, образованного на
территории Киренского района Иркутской области, и о внесении измене
ний в Закон Иркутской области «О статусе и границах муниципальных об
разований Киренского района Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКШ)@БЛАСТИ

Проект
1-е чтение

п о СТуЖ $ Ш Ш ¥ и е
- ОБ УПРАЗДНЕНИИ ВИЗИРНИНСКОГО МУНИЦИШЛЬНОГО___

ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАННВДЩА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КИРЕНСКОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Упразднить Визирнинское муниципальное образование, образованное
на территории Киренского района Иркутской области.

Территория упраздняемого поселения входит в состав муниципального
образования Киренский район в качестве межселенной территории.

Статья 2

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декабря 2004
года № 87-03 «О статусе и границах муниципальных образований
Киренского района Иркутской области» (далее -  Закон) (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1;) на всю
территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 87-03 «О
статусе и . границах муниципальных образований Киренского района
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2004, № 3, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2013, № 2, т. 1; 2015, № 27; 2016, № 40) следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 1 признать утратившим силу;
2) приложение 3 признать утратившим силу;
3) в приложении 5 слова «доходя до начала смежной границы

Визирнинского муниципального образования, идет вдоль нее на всем
протяжении смежной границы, выходит к смежной границе Мамско-
Чуйского района,» заменить словами «доходя до устья с прямым выходом к
смежной границы Мамско-Чуйского и Киренского районов далее пересекая
незначительные на своем пути ручьи идет до реки Карпачиха. Далее вниз по
реке Карпачиха до впадения её в реку Лена. Далее пересекая реку Лена

проходит вверх по течению через утес Третья Щека, утес первая Щека,
остров Еловый, перекат Чёртова Дорожка с выходом к реке Нижняя Речка.
Далее в юго-восточном направлении доходит до зимовья Алданское,
проходит вдоль болот вверх по течению реки Алданская доходя до границы
Киренского и Мамско-Чуйского районов,», слова «, доходя до реки Сергеева
Таля,» заменить словами «, доходя до реки Сергеева Тала,», слова «, ручей
Щетиник,» заменить словами «, ручей Щетинин,»;

4) абзац четвертый приложения 13 признать утратившим силу;
5) приложение 13 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) поселок Визирный.»

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Органы местного самоуправления муниципального образования
Киренский район в отношениях с государственными органами, органами
местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в
соответствии с законодательством Российской Федерации и
законодательством Иркутской области являются правопреемниками органов
местного самоуправления Визирнинского муниципального образования,
образованных Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 87-03
"О статусе и границах муниципальных образований Киренского района
Иркутской области".

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«______»_____________2017 г.
№